
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2020.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για 
τους μήνες Αύγουστο έως και Δεκέμβριο 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47123 (1)

   Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 

και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 

και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-

λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-

μάτων έτους 2020. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1 και 2 του ν. 4304/2014 «Έλεγχος των 

οικονομικών και πολιτικών κομμάτων και των αιρετών 
αντιπροσώπων Βουλής και Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 234), που αντικατέστησαν τα 
άρθρα 1 και 3 του ν. 3023/2002 «Χρηματοδότηση των 
πολιτικών κομμάτων από το Κράτος. Έσοδα και δαπάνες, 
προβολή, δημοσιότητα και έλεγχος των οικονομικών των 
πολιτικών κομμάτων και των υποψηφίων βουλευτών» 
(Α΄ 146), όπως ισχύει.

β. Του άρθρου 30 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

γ. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

δ. Του άρθρου 23 του ν. 4203/2013 (Α΄ 235), το 
οποίο συμπλήρωσε τις διατάξεις του άρθρου 7Α του 
ν. 3023/2002.

ε. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει.

στ. Του ν. 4651/2019 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020» (Α΄ 209).

ζ. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4531/2018 
«Ι) Κύρωση της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης 
για την Πρόληψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά 
των γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας και προ-
σαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας, II) Ενσωμάτωση της 
2005/214/ΔΕΥ απόφασης-πλαίσιο, όπως τροποποιήθηκε 
με την απόφαση-πλαίσιο 2009/299/ΔΕΥ, σχετικά με την 
εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης επί 
χρηματικών ποινών και III) Άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α΄62).

η. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄145).

θ. Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

ι. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ια. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180).

ιβ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ιγ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

2. Την υπ’ αρ. 149/2016 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., περί 
μη υπαγωγής σε τέλος χαρτοσήμου της κρατικής χρη-
ματοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα, η οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3213

32809

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.03 13:06:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32810 Τεύχος B’ 3213/03.08.2020

έγινε αποδεκτή από τους Υπουργούς Οικονομικών και 
Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 12415/19-12-2013 απόφαση της Ολομέ-
λειας της Βουλής «Αναστολή κρατικής χρηματοδότησης 
και οικονομικής ενίσχυσης του κόμματος ”ΛΑΙΚΟΣ ΣΥΝ-
ΔΕΣΜΟΣ- ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ”» (Α΄ 281).

4. Το υπ’ αρ. ΕΠ 678/8-11-2013 έγγραφο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου.

5. Την υπ’ αρ. 51776/23-12-2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών περί ανα-
στολής κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης προς το 
πολιτικό κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ» 
(Β΄ 3275).

6. Τις από 1/2019 και 2/2019 αποφάσεις της Ανώτατης 
Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανεμήθηκαν 
οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα και τους 
συνασπισμούς που εκπροσωπούνται στο Ευρωπαϊκό 
Κοινοβούλιο και το Εθνικό Κοινοβούλιο, αντίστοιχα 
και από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό εγκύρων 
ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά κόμμα-
τα και συνασπισμοί που συμμετείχαν στις αντίστοιχες 
εκλογές.

7. Την υπ’ αρ. ΠΟΛ 1005/2014 «Απόδοση Αριθμού 
Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο ή νομική οντότητα, το οποίο πραγματοποι-
εί οποιαδήποτε οικονομική συναλλαγή με τους φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης, τα πιστωτικά ιδρύματα και τα 
ιδρύματα πληρωμών της ημεδαπής» (Β΄ 19).

8. Το από 07.06.2019 ιδιωτικό συμφωνητικό των κομ-
μάτων που συγκροτούν το συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής 
(Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών 
Σοσιαλιστών -Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέ-
ντρο - "ΕΔΕΜ" - Κινήσεις Πολιτών)».

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3023/2002, όπως ισχύει, οι κατηγορίες που εμπίπτουν 
τα πολιτικά κόμματα και οι συνασπισμοί πολιτικών κομ-
μάτων προσδιορίζονται ως εξής:

1. Στην κατηγορία της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 3023/2002, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4304/2014:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κί-

νημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών 
(ΚΙ.ΔΗ.ΣΟ.), Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθ-
μισης (Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
6. ΜέΡΑ25
2. Στην κατηγορία της περ. β΄ της παρ.1 του άρθρου 3 

του ν. 3023/2002, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
32 του ν. 4304/2014:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κί-

νημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών (ΚΙ.
ΔΗ.ΣΟ.), Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθμισης 
(Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
3. Στην κατηγορία της περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 3023/2002, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4304/2014 και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 30 του ν. 4325/2015:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κί-

νημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών (ΚΙ.
ΔΗ.ΣΟ.), Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθμισης 
(Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
6. ΜέΡΑ25
7. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
9. ΠΟΤΑΜΙ
10. Την υπ’ αρ. 2/25722/25.06.2020 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών.
11. Την υπ’ αρ. 19724/24.03.2020 απόφαση του Γενικού 

Διευθυντή Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατανομή τακτικής 
κρατικής χρηματοδότησης και κρατικής χρηματοδότη-
σης για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς στα 
δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτι-
κών κομμάτων έτους 2020» (Β΄ 1024).

12. Την υπ’ αρ. 45926/17-07-2020 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης με α/α 53053 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής (ΑΔΑ: ΩΜ0746ΜΤΛ6-Ν3Β).

13. Το γεγονός ότι με τη παρούσα δεν προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη πέραν του ποσού του 1.500.000,00 ευρώ, 
που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονο-
μικού έτους 2020 και ειδικότερα στον ΑΛΕ 2310802042 
του Ε.Φ. 1007.206 (Γ.Γ.ΥΠΕΣ), αποφασίζουμε:

Α. Την κατανομή του διατιθέμενου ποσού για την 
τακτική κρατική χρηματοδότηση ύψους 1.250.000,00 
€ και την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς ύψους 250.000,00€ 
στα δικαιούχα κόμματα και συνασπισμούς κομμάτων 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32811Τεύχος B’ 3213/03.08.2020

A/A ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ
ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΧΡΗ-

ΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΣΥΝΟΛΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
ΣΥΝΔΥΑΣΜΩΝ

1 ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 469.979,94 93.995,99 563.975,93

2
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ

ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
379.379,15 75.875,83 455.254,98

3

Κίνημα Αλλαγής 
(Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα -

Κίνημα Δημοκρατών
Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά -

Προοδευτικό Κέντρο -"ΕΔΕΜ"-
Κινήσεις Πολιτών)

124.568,06 24.913,62 149.481,68

4
ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
94.146,71 18.829,34 112.976,05

5
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
76.754,57 15.350,91 92.105,48

6 ΜέΡΑ25 63.504,90 12.700,98 76.205,88

7 ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 26.041,67 5.208,33 31.250,00

8 ΠΟΤΑΜΙ 7.812,50 1.562,50 9.375,00

9
ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ -

ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
7.812,50 1.562,50 9.375,00

ΣΥΝΟΛΑ 1.250.000,00 250.000,00 1.500.000,00

Β. Κατανέμουμε τα ανωτέρω ποσά της τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και της κρατικής χρηματοδότησης για 
ερευνητικούς και επιμορφωτικούς λόγους, που αντιστοιχούν στο συνασπισμό Κίνημα Αλλαγής (Πανελλήνιο Σοσια-
λιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέντρο - "ΕΔΕΜ" - Κινή-
σεις Πολιτών), ήτοι τα ποσά 124.568,06€ και 24.913,62€, δηλαδή σύνολο 149.481,68 €, σύμφωνα με το αναφερόμε-
νο στην παρ. 8 της παρούσας συμφωνητικό, ως εξής:

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΤΑΚΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΓΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ

ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 93.426,05 18.685,21

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ 31.142,01 6.228,41

ΣΥΝΟΛΑ 124.568,06 24.913,62

Γ. Αναστέλλεται, δυνάμει των σχετικών 1δ, 3 και 5, η καταβολή ποσού 26.041,67 € για την τακτική κρατική χρη-
ματοδότηση και ποσού 5.208,33 € για την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς λόγους 
στο δικαιούχο κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ -ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ», ήτοι εν συνόλω ποσού 31.250,00€. Το ανωτέρω ποσό 
παρακρατείται και θα καταβληθεί ατόκως στο δικαιούχο κόμμα σε περίπτωση συνδρομής των όρων της διάταξης 
της παρ. 2 του άρθρου 7 Α του ν. 3023/2002, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Διευθυντής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

  Ι

 Αριθμ. 5449/Α1-4656 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για τους μήνες Αύγουστο έως και Δεκέμβριο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) 

ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32812 Τεύχος B’ 3213/03.08.2020

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 Κανονισμού Λειτουρ-
γίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(Β΄ 2390).

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)  ”Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 95).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου, το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Αυτοτελές Γραφείο Τύπου του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., 

για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών και των αυξημένων υποχρεώσεων σε 
ελληνικούς και ευρωπαϊκούς φορείς και οργανισμούς.

6. Την υπ’ αρ. 5436/Α2-3441/27.7.2020 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης, ποσού χιλίων τετρακοσίων ευρώ 
(1.400,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2020 στον KAE 0261 για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για το χρονι-
κό διάστημα από Αύγουστο μέχρι και Δεκέμβριο 2020, 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες Αύγουστο έως και Δεκέμβριο 2020, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο 
Τύπου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) υπαλ-
λήλους του παραπάνω Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032130308200004*


